

Nr 125.

Av herr **Hansson** i Bäck, om *årligt understöd eller pension åt före detta småskollärarynman Nygårds Brita Persson.*

Småskollärarynman Nygårds Brita Persson i Laknäs by i Leksand, född den 21 april 1861, avlade småskollärarynneexamen 1878 och anställdes som lärarinna vid Risholms småskola i Leksand 1879. Därifrån erhöU hon samma år transport till Plintsbergs småskola i samma socken. Där ådrog hon sig på grund av dålig skolokal och bostad sjukdom och blev så nedbruten, att hon måste begära avsked. Efter två års ledighet blev hon ånyo 1894 anställd som lärarinna i Plintsbergs skola. Hon fortsatte då sin tjänst där till hösten 1897, då hon på nytt på egen begäran blev entledigad. Hennes tjänstetid som lärarinna omfattar alltså 17 år.

Att hon vid sin avgång som lärarinna skulle få någon pension eller något understöd föU henne icke in. När därför kungl. kungörelsen av den 11/12 1917 angående understöd åt vissa äldre behövande småskollärare m. fl. gällde, sökte hon icke heller då någon hjälp. Nu är hon sjuklig och gammal och kan icke längre försörja sig själv. Hennes man är också gammal och nära nog medellös och deras ekonomiska ställning är ganska skral.

Gamla kamrater inom lärarkåren och andra goda vänner ha då tillrätt henne att vända sig till skolöverstyrelsen med anhåUan om att hon genom dess medverkan måtte få någon hjälp i form av pension eller dylikt. Skolöverstyrelsen har överlämnat hennes anhåUan till statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. Från sekreteraren i denna anstalt har meddelats henne, att kungl. kungörelsen av den 11/12 1917 ersatts av andra bestämmelser och att hon på grund av varken den ena eller andra av dessa bestämmelser kan få pension eller understöd, då hennes tjänstgöringstid slutat med utgången av år 1897.

Detta meddelande har hos henne, men kanske ändå mera hos hennes vänner, som ansett, att hon efter sjuttonårig trogen tjänstgöring i skolan bort vara förtjänt av en mindre pension eller litet understöd, väckt förståmning. De ha därför uppmanat henne att söka få fram sin sak till riksdagens prövning. Då jag nu framför hennes bekymmer, är det med den känslan, att jag finner billighet och rättvisa i hennes begäran. Om hon icke förstätt att i tid söka få hjälp eller om inga sådana möjligheter funnos, när hon måste sluta sin tjänst, så synes det hårt, att hon nu icke

får hjälp, då andra med mindre tjänstgöringstid i det allmänna än hon bli delaktiga av sådan.

På grund av vad jag alltså anfört, vill jag hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att f. d. småskollärarinnan Nygårds Brita Persson i Laknäs, Leksand, med etthundra (100) kronor per år under återstående livstid får understöd eller pension från statens allmänna indragningsstat eller annan tillgänglig kassa.

Nödiga intyg lämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 21 januari 1926.

Eskils Hans Hansson.
